REQUERIMENTO No: 0226/97

ASSUNTO:PROPONDO  A  NOTIFICA€ÇO DE  PROPRIETµRIOS  DE TERRENOS    LOCALIZADOS    NO   JARDIM    NOVA ITATIBA,   PARA   A  EXECU€ÇO  DE  LIMPEZA   E A CONSTRU€ÇO DE MUROS E CAL€ADAS.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,   na   forma  regimental,   ap¢s   consultado o  Nobre  e  Douto Plen rio, que seja oficiado  ao  Sr.  Prefeito Municipal,  propondo  a  Sua Excelˆncia que  se  digne  notificar os   propriet rios   de  terrenos  localizados  no  Jardim   Nova Itatiba,   para   que   providenciem  a   execu‡Æo   de   limpeza de   mato  nos  mesmos  e  a  constru‡Æo  de  muros  e  cal‡adas, conforme legisla‡Æo vigente.

Moradores   do   referido   bairro   estÆo   reclamando dos   transtornos  gerados  pelas  m s  condi‡äes  dos   terrenos l    existentes,   cuja   falta  de   limpeza   torna-os   locais prop¡cios para a procria‡Æo de insetos e animais pe‡onhentos.

SALA DAS SESSåES, 21 de Maio de 1997

EVAIR PIOVESANA

Vereador - PSD